20
CONSTRUCTION /
OTR TIRES
The Dawg Pound line of Construction/OTR tires are
designed to help you get the job done. Heavy duty, with
deep treads and reinforced sidewalls make these tires
more versatile and durable in tough conditions.
CO

aplicaciones de elevaciones altas donde la estabilidad óptima es deseable. El espacio
ocupado ancho y plano, junto con el diseño de bajo perfil, favorecen el desgaste
uniforme de la banda de rodamiento, mayor tracción y estabilidad óptima.
Este neumático ofrece un diseño de banda de rodamiento no direccional y excelente
resistencia a las punciones.
PART NO. SIZE PR TT/TL
TIRE WEIGHT
REC.
RIM
WIDTH
(INCH)
TIRE DIMENSIONS
 [MM] [INCH]
OD WD TD
KG LB MM INCH MM INCH MM 32NDS
DPT370752814 370/75-28 14 TL 73 160 11.00 1270 50.00 366 14.40 18.00 23.00
DPT400752816 400/75-28 16 TL 107 235 12.00 1328 52.30 399 15.70 33.00 42.00
DAWGPOUNDTIRES.COM
OTR TIRES
TELE DAWG
Manipulador telescópico

desgaste y al corte y banda de rodamiento cónica fortificada para desgaste más
uniforme. Este neumático es adecuado para cargadoras, camiones de descarga
articulados y camiones de arrastre.
PART NO. SIZE PR
LOAD
INDEX
TIRE WEIGHT
REC.
RIM
WIDTH
(INCH)
TIRE DIMENSIONS
 [MM] [INCH]
OD WD TD
KG LB MM INCH MM INCH MM 32NDS
EBT155R25RDR 15.5R25 ** 176A2 102.00 225 12.00 1267 49.90 386 15.20 24.00 30.00
EBT175R25RDR 17.5R25 ** 182A2 145.20 320 14.00 1339 52.70 437 17.20 25.00 32.00
EBT205R25RDR 20.5R25 ** 193A2 221.80 489 17.00 1483 58.40 523 20.60 29.00 36.00
EBT235R25RDR 23.5R25 ** 201A2 303.00 668 19.50 1605 63.20 602 23.70 32.00 40.00
EBT265R25RDR 26.5R25 ** 209A2 405.00 893 22.00 1730 68.10 663 26.10 35.00 44.00
EBT295R25RDR 29.5R25 ** 216A2 519.80 1146 25.00 1867 73.50 739 29.10 38.00 48.00
DAWGPOUNDTIRES.COM
OTR TIRES
ROCK DAWG RADIAL E3/L3
cargadora, niveladora, transportador de tierra, manipulador telescópico

al desgaste y a las cortaduras para ofrece una mayor vida útil. Este neumático ofrece
un espacio ocupado más ancho, lo que ayuda a reducir la vibración y a mejorar la
estabilidad. Perfecto para cualquier lugar donde se desee la profundidad L5.
PART NO. SIZE PR
LOAD
INDEX
TIRE WEIGHT
REC.
RIM
WIDTH
(INCH)
TIRE DIMENSIONS
 [MM] [INCH]
OD WD TD
KG LB MM INCH MM INCH MM 32NDS
DPT17525 17.5R25 ** 182A2 272.20 600 14.00 1394 54.90 445 17.50 65.80 83.00
DPT20525 20.5R25 ** 193A2 381.90 842 17.00 1547 60.90 531 20.90 71.40 90.00
DPT23525 23.5R25 ** 201A2 517.10 1140 19.50 1666 65.60 605 23.80 77.70 98.00
DPT26525 26.5R25 ** 209A2 720.30 1588 22.00 1793 70.60 683 26.90 87.30 110.00
DAWGPOUNDTIRES.COM
OTR TIRES
LOADER DAWG RADIAL L5
Cargadora